
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»
Российская Федерация, Краснодарский край, 350062 г. Краснодар, ул. им. Яна Полуяна, 48

ПРИКАЗ
25.12.2023 №81
г. Краснодар

Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов
малого м среднего предпринимательства

На основании п.8 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц 

при годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014г. №1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется с 

участием субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение №1).

2. Разместить перечень в Единой информационной системе на официальный сайт : 

www.zakupki.gov.ru.
3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой - Коваленко И.В.

4. Приказ вступает в силу с 01.01.2024

Заведующий Е.В. Божко



приложение №1
к приказу № Л/ от 25.12.2023

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Номер 
п/п

Классификаци 
я по ОКПД 2

Наименование товаров, работ, услуг

1 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

2 10.51.40.131 Сыры твердые без вкусовых наполнителей

3 10.51.40.300 Творог

4 10.51.30.100 Масло сливочное

5 10.51.52.119 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в другие 
группировки

6 10.51.52.130 Ряженка и варенец

7 10.51.52.140 Кефир

8 10.51.52.200 Сметана

9 01.13.12.120 Капуста белокочанная

10 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие

11 01.13.32.000 Огурцы

12 01.13.41.110 Морковь столовая

13 01.13.43.110 Лук репчатый

14 01.13.43.190 Культуры овощные луковичные прочие

15 01.13.49.110 Свекла столовая

16 01.13.51.110 Картофель столовый ранний

17 01.22.12.000 Бананы

18 01.23.12.000 Лимоны и лаймы

19 01.24.10.000 Яблоки

20 01.24.21.000 Груши

21 10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с уксусом или 
уксусной кислотой



22
10.39.25.132 Фрукты косточковые 

сушеные

23 01.13.34.000 Томаты (помидоры)

24 01.24.26.000 Нектарины

25 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

26 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие или охлажденные

27 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное

28 10.20.11.112 Филе морской рыбы свежее или охлажденное

29 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные
30 01.11.75.110 Зерно гороха
31 01.13.39.120 Кукуруза сахарная

32 10.61.11.000 Рис шелушеный

33 10.61.32.113
Крупа гречневая

34 10.61.32.114
Пшено

35 10.61.32.115 Крупа ячневая

36 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья

37 10.72.12.120 Печенье сладкое

38 10.73.11.110 Макароны

39 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или 
красящих добавок

40 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
41 10.61.21.110 Мука пшеничная

42 10.61.31.111 Крупа манная

43 10.61.31.110 Крупа из пшеницы

44 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

45 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

46 01.47.21.000

..  .

Яйца куриные в скорлупе свежие

47 10.32.18.122 Соки овощефруктовые диффузионные из свежих овощей и фруктов

48 10.39.16.000
Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из 
овощей)

49 10.39.17.112 Паста томатная

50 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные



51 10.41.59.110 Масла растительные прочие и их фракции рафинированные, но не подвергнутые 
химической модификации

52 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ

53 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

54 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

55 10.85.13.000 Продукты пищевые готовые и блюда на основе овощей

56 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

57 20.14.34.231 Кислота лимонная

58 10.62.11.111 Крахмал картофельный

59 10.72.12.112 Пряники

60 10.82.23.210 Зефир


		2023-12-26T11:52:44+0300
	Божко Елена Васильевна




